
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2024 года      № 1611

г. Краснокаменск

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие
культуры и спорта на территории городского поселения "Город
Краснокаменск"

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ городского поселения "Город
Краснокаменск", утвержденным Постановлением Администрации городского
поселения "Город Краснокаменск" от 30 января 2014 года № 66,
руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие культуры и спорта
на территории городского поселения "Город Краснокаменск", утвержденную
Постановлением Администрации городского поселения "Город
Краснокаменск" от 27 декабря 2021 года № 1282 (далее по тексту –
Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы блок "Объёмы бюджетных
ассигнований" изложить в следующей редакции:
"Финансирование осуществляется за счет средств бюджета городского
поселения "Город Краснокаменск" в объеме: 225 511,9 тыс. руб.

2021 – 28 372,9 тыс. руб.
2022 – 27 592,1 тыс. руб.
2023 – 38 460,5 тыс. руб.
2024 – 48 456,8 тыс. руб.
2025 – 41 217,9 тыс. руб.
2026 – 41 411,7 тыс. руб."



2

1.2. Пункт 3 Программы "Ресурсное обеспечение Программы"
изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы в 2021 - 2026 годах
составит 225 511,9 тыс. руб., в том числе по годам:
Источник
финансирования

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Бюджет
городского
поселения "Город
Краснокаменск",
тыс. руб.

28372,9  27592,1  38460,5 45076,6 41217,9 41411,7

Краевой бюджет,
тыс. руб.

3380,2

1.3. Приложение к муниципальной программе "Развитие культуры и
спорта на территории городского поселения "Город Краснокаменск"
изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на
официальном сайте Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/


Приложение
к Постановлению Администрации

городского поселения
"Город Краснокаменск"

от « 25» ноября  2024 года № 1611

Перечень основных мероприятий Программы.

№

п/
п

Мероприятия Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающих
выполнение
мероприятия, с
указанием
предельных сроков
их исполнения *

Источники
финансирования

Срок
исполнения
мероприятия

Объем финансирования,
(тыс. руб.)

В
се

го
(т

ы
с.

ру
б.

)

в том числе по годам

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Организация библиотечного

обслуживания населения,
комплектование и
обеспечение сохранности
библиотечных фондов
городских библиотек

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки

Всего В течение
года

40205,8 6162,2 5585,1 6211,2 8308,6 6960,5 6978,2

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

38826,7 5873,0 5585,1 6061,5 7368,4 6960,5 6978,2

Средства краевого
бюджета

В течение
года

1379,1 289,2 0,0 149,7 940,2 0,0 0,0

2 Организация досуга
горожан, обеспечение
жителей качественными
услугами организации
культуры.
Укрепление гражданского
единства
многонационального народа,
межнационального и

Показ (организация
показа) концертных
программ.
Организация и
проведение
культурно- массовых
мероприятий.

Всего В течение
года

37324,8 5127,2 5153,1 6174,1 7678,0 6596,2 6596,2

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

36005,7 4886,2 5153,1 6054,4 6719,6 6596,2 6596,2

Средства краевого
бюджета

В течение
года

1319,1 241,0 0,0 119,7 958,4 0,0 0,0



4

межконфессионального
согласия

3 Организация досуга
горожан, обеспечение
жителей качественными
услугами организаций
культуры
Укрепление гражданского
единства
многонационального народа,
межнационального и
межконфессионального
согласия.

Организация и
проведение
культурно- массовых
мероприятий
(УраНовый парк)

Всего В течение
года

40590,0 2188,2 1571,2 9657,9 10902,6 8130,8 8139,3

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

39724,3 2140,0 1571,2 9035,0 10708,0 8130,8 8139,3

Средства краевого
бюджета

В течение
года

865,7 48,2 0,0 622,9 194,6 0,0 0,0

4 Организация досуга
горожан, обеспечение
жителей качественными
услугами организаций
спорта
Формирование у населения
ответственного отношения к
здоровью и мотивации к
ведению здорового образа
жизни

Обеспечение доступа
к объектам спорта.

Организация и
проведение
официальных
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительных
мероприятий)

Всего В течение
года

67742,7 9078,4 9576,6 10600,
6

13165,4 12657,6 12664,1

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

57533 9006,4 9 576,6 10525,
8

12679,1 12657,6 12664,1

Средства
краевого
бюджета

В течение
года

633,1 72,0 0,0 74,8 486,3 0,0 0,0

5 Обеспечение выполнения
функций административно –
управленческого аппарата
бюджетного учреждения

Расходы на
обеспечение
выполнения функций
административно –
управленческого
аппарата бюджетного
учреждения

Всего В течение
года

37439,8 5494,1 5276,1 5571,7 7565,2 6762,8 6769,9

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

36404,7 5349,5 5276,1 5481,9 6764,5 6762,8 6769,9

Средства краевого
бюджета

В течение
года

36404,7 144,6 0,0 89,8 800,7 0,0 0,0

6 Реализация муниципальной
политики в сфере культуры и
спорта

Организация
городских культурно
– массовых,
социально –
значимых, спортивно
– массовых

Всего: В течение
года

2208,8 322,8 430,0 245,0 837,0 110,0 264,0

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

2208,8 322,8 430,0 245,0 837,0 110,0 264,0



5

мероприятий
Проведение
мероприятий

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

687,6 37,0 7,7 43,7 495,2 50,0 54,0

Изготовление
информационных
материалов

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

59,4 4,4 0,0 35 0 10,0 10,0

Приобретение призов
и подарков,
расходных и
информационных
материалов

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

784,5 105,4 135,6 166,3 227,2 50,0 100,0

Оформление
тематической
Галереи, Аллеи
трудовой славы

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

356,6 142,0 0,0 0,0 114,6 0,0 100,0

Арт – объект
«Победа» и «Орден»

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

255,7 0,0 255,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение работ по
монтажу световых
арт- объектов
«Победа» и «Орден»

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

26,5 0,0 26,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Горюче- смазочные
материалы

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

4,5 0,0 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Изготовление
световой вывески

Средства бюджета
городского
поселения

В течение
года

34,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО Итого:
225511,9
тыс.
руб.

2021
год
28372,9
тыс.
руб

2022 год
27 592,1
тыс. руб

2023год
38460,5
тыс.
руб

2024 год
48456,8
тыс.
руб.

2025 год
41 217,9
тыс.
руб.

2026 год
41 411,7
тыс.
руб.




	\\192.168.10.4\org\Постановления 2024\1611 Внесение изменений в программу КУЛЬТУРА.docx

